



روزنامه

| تاریخ    |
|----------|
| ۳۱       |
| شهریور   |
| ۱۴۰۰     |
| چهارشنبه |

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**دبیر کل سازمان ملل متحد:**

### در لبه پرتگاه هستیم؛ جهان بیدار شود

دبیر کل سازمان ملل متحد نسبت وعده‌ها و انتظارات مردم- سخت به تشدید تهدید و تفرقه در جهان هشدار داده و گفته ما در لبه پرتگاه هستیم و در جهت اشتباه حرکت می‌کنیم، جهان باید بیدار شود. آنچه دبیر کل سازمان ملل متحد در آرا و نظرات مردم – دست‌درازی سخرانی افتتاحیه هفتاد و ششمین نشست سران عضو مجمع عمومی سازمان ملل متحد بیان کرده، دربردارنده نکات تلخی است که همه جهان را تهدید می‌کند. فراگیری کووید ۱۹– بحران آب و هوا– جنگ در خاورمیانه– مسابقه تسلیحاتی و رفتن کشورها به سوی تولید بمب اتمی و از آن بدتر سلاح‌های بیولوژیک همانند ویروس کرونا – گسترش موج تروریسم و پیدایش و گسترش عقاید و اندیشه‌های افراطی در جهان جدید – انتشار اخبار غلط و دروغ توسط کشورها – نقض حقوق بشر و تهدید شدن خبرنگاران و آزاداندیشان در گوشه و کنار دنیا– حملات سایبری و هکرها و ترس مردم از تعرض به حرم خصوصی آنان– تضعیف همبستگی جهانی و حتی ملی در کشورها – بی‌اعتمادی جهانی و ملی و برآورده نشدن

## باید ۸۵ تا ۹۰ درصد مردم واکسینه شوند تا مصونیت در جامعه ایجاد شود

یک اپیدمیولوژیست با بیان اینکه برای کنترل کرونا با واریانت های جدید حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد مصونیت در جامعه نیاز است، گفت: آنچه که می‌توان به طور دقیق اعلام کرد این است که احتمال بروز پیک مجدد بیماری تا زمانیکه واکسیناسیون قابل ملاحظه‌ای نداشته باشیم، وجود دارد.دکتر مسعود یونسیان در گفت و گو با ایسنا، درباره میزان واکسنی که باید تزریق شود تا بتوان گفت که بیماری کرونا در کشور کنترل شده است، گفت: در ابتدا برای واریانت چینی بحث ۷۰ درصد مصونیت مطرح شده بود، اما با این واریانت‌های جدید به خصوص واریانت دلتا که اکنون در دنیا غالب شده است، حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد مصونیت می‌خواهیم. حال از آنجایی که واکسن‌ها به صورت ۱۰۰ درصد مصونیت ایجاد نمی‌کنند، بنابراین مقداری زود است که بتوانیم درباره بازگشت به شرایط عادی قضاوت کنیم. البته ابتدای افراد هم مصونیت ایجاد می‌کند، بنابراین باید بپذیریم که حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد مصونیت، به این معناست که همه جامعه باید مبتلا شده باشند یا اینکه همه جامعه باید واکسن بگیرند. مژتری دریافت کرده باشند. به عنوان مثال در فرانسه بیش از ۸۰ درصد از افراد بالای ۷۰ سال واکسینه شده‌اند و هرچه سن پایین‌تر می‌آید، درصد واکسیناسیون کاهش پیدا می‌کند. با این وجود در افریقا ۱۸ تا ۲۴ ساله که در رده جوانان هستند، در این کشور ۵۰ درصد افراد واکسینه شده‌اند. بنابراین یک دامنه وجود دارد و ما در کشور هنوز با این میزان فاصله زیادی داریم.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه دیدارهای دوجانبه خود در حاشیه هفتاد و ششمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، با «پی‌یو تان سون»، وزیر امور خارجه ویتنام دیدار کرده و روابط دوجانبه و موضوعات فی مابین را مرور کردند. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این دیدار از مواضع اصولی ویتنام

مردم را به رهنمودهای اشتباه تشویق کند جنایت می‌کند.

**هر کس مردم را در جهت نادرست تشویق کند، دارد جنایت می‌کند** وزیر بهداشت در جلسه کمیته علمی کشوری کرونا گفت: تنها مرجع علمی اظهارنظر کننده درباره کرونا این کمیته است و من بر روی آن تأکید دارم. اینکه بیرون از کمیته برخی با گفته‌هایشان مردم را به خطا بیندازند اشتباه است. مرگ و میر روزانه یک فاجعه است و هر کس که مردم را به رهنمودهای اشتباه تشویق کند جنایت می‌کند. به گزارش رویداد۲۴، وزیر بهداشت ضمن تشریح وضعیت بیماری کرونا در کشور، بر لزوم به روز شدن دستورالعمل‌های مرتبط با این بیماری تأکید کرد و گفت: اقداماتی مانند عدم تردد شانه، مسافرت نرفتن، عدم خروج ماشین‌ها و... نمی‌تواند همیشه ادامه داشته باشد و با توجه به وضعیت موجود برایش فکری کرده و تغییر دهم.

امروز در همه وحشتناکی از عدم واکسیناسیون قرار گرفتیم که یک عده جاهل‌اند و عده‌ای هم مغرضند که خودشان می‌دانند واکسن خوب است، اما به دلایلی علیه آن صحبت می‌کنند. **هر کس مردم را در جهت نادرست تشویق کند، دارد جنایت می‌کند** وزیر بهداشت در جلسه کمیته علمی کشوری کرونا گفت: تنها مرجع علمی اظهارنظر کننده درباره کرونا این کمیته است و من بر روی آن تأکید دارم. اینکه بیرون از کمیته برخی با گفته‌هایشان مردم را به خطا بیندازند اشتباه است. مرگ و میر روزانه یک فاجعه است و هر کس که مردم را به رهنمودهای اشتباه تشویق کند جنایت می‌کند.

به گزارش رویداد۲۴، وزیر بهداشت ضمن تشریح وضعیت بیماری کرونا در کشور، بر لزوم به روز شدن دستورالعمل‌های مرتبط با این بیماری تأکید کرد و گفت: اقداماتی مانند عدم تردد شانه، مسافرت نرفتن، عدم خروج ماشین‌ها و... نمی‌تواند همیشه ادامه داشته باشد و با توجه به وضعیت موجود برایش فکری کرده و تغییر دهم.

امروز در همه وحشتناکی از عدم واکسیناسیون قرار گرفتیم که یک عده جاهل‌اند و عده‌ای هم مغرضند که خودشان می‌دانند واکسن خوب است، اما به دلایلی علیه آن صحبت می‌کنند. **هر کس مردم را در جهت نادرست تشویق کند، دارد جنایت می‌کند** وزیر بهداشت در جلسه کمیته علمی کشوری کرونا گفت: تنها مرجع علمی اظهارنظر درباره کرونا کمیته علمی کشوری است؛ بنابراین تاریخ نشان می‌دهد که این توان را داریم. در بحث سلول‌های بنیادین، جزو چند کشور اولی بودیم که روی سلول‌های بنیادی در مرکز رویان کار کردیم و در دنیا موفق عمل کردیم و اکنون سرآمد هستیم؛ بنابراین ما به صورت بالقوه در کشور توان علمی لازم را داریم و این موضوع را تاریخ ثابت کرده است.

**از خارج بیکر درمان به ایران می‌آیند** وی ضمن تشریح از همه دانشمندانی که در میدان کرونا کار کرده‌اند، افزود: بسیاری از افرادی که در کرونا تلاش کردند، خودشان گرفتار بیماری شدند و ناآشنا از بیماری نیستند. این افراد هم با بیماران سروکار داشتند و هم خودشان دچار شدند و ایثار و فداکاری کردند که قابل تقدیر است.

باید توجه کرد که اهمیتی که در اسلام به علم و دانش داده می‌شود، شاید در خیلی از مذاهب نباشد. حضرت علی (ع) می‌فرمایند «العلم و السلطان» مقام معظم رهبری هم مرتباً به این موضوع تأکید دارند؛ بنابراین ما محترمین مسئله‌مان بحث علم و دانش و استفاده از دانشمندان است. در عین حال وضعیت علمی ما هم در منطقه و جهان ممتاز است. ما بعد از انقلاب، از نظر نیروی انسانی بسیار قوی عمل کردیم و در تمامی رشته‌ها دانشمندان صاحب‌نظری داریم که مقالات متعددی داده و کار می‌کنند. یک زمانی مردم کشور ما برای درمان به خارج از کشور می‌رفتند، اما اکنون برعکس شده و همه از خارج برای درمان به ایران می‌آیند که نشان می‌دهد دانشمندان ما توانستند در وضعیت خوبی کار انجام دهند و خدماتی که به مردم ارائه می‌شود، در سطح بالایی قرار دارد.

**کمیته علمی کرونا کاربردی شود** عین‌اللهی با بیان اینکه اقدامات و تصمیمات کمیته علمی باید کاربردی شود، گفت: از سوی دیگر ما باید مرتباً اقدامات‌مان را به‌روز کنیم. به عنوان مثال باید تغییراتی در زمینه قرنطینه و لاک‌داونی که در کشور اعمال می‌شود، ایجاد کنیم و این موضوع نمی‌تواند تا آخر به همین صورت باشد. اقداماتی مانند عدم تردد شانه، مسافرت نرفتن، عدم خروج ماشین‌ها و... نمی‌تواند همیشه ادامه داشته باشد و با توجه به وضعیت موجود برایش فکری کرده و تغییر دهم. نه اینکه یک چیزی را به عنوان دستورالعمل قرار داده و روی آن بایستیم.

**لاک‌داون هوشمند برقرار شود** وی با بیان اینکه تا امروز بیش از ۵۰ درصد مردم را واکسینه کردیم، گفت: در حوزه واکسیناسیون به حدود ۴۵ میلیون رسیده‌ایم و دیگر وضعیت دارد فرق می‌کند و تا دو سه هفته دیگر شاید به ۷۰ درصد هم برسیم؛ بنابراین دیگر لازم نیست که دستورالعمل‌هایی که قبلاً داشتیم را اجرا کنیم، بلکه باید آن‌ها را به‌روز کنیم. مثلاً لاک‌داون هوشمند را ایجاد کنیم و مطالب را به‌روز بتوانیم انجام دهیم. عین‌اللهی ادامه داد: در دستورالعمل‌های درمانی هم همینطور است. زمانیکه خودم به کرونا مبتلا شدم، انواع و اقسام داروها اعم از کلروکین و... را روی من امتحان کردند. هرچیزی باید به‌روز شود. اگر به این نتیجه رسیدیم که دیگر رمدسویر لازم نیست، دیگر نباید آن را تجویز کنیم؛ بنابراین اولاً نباید تعصب داشته باشیم و روی هر چیزی که اجماع می‌شود، بایستیم و درمان‌ها را به‌روز کنیم. مهم‌ترین مسئله‌ای که همه دانشمندان باید نسبت

### امیر عبداللهیان مطرح کرد: اعلام آمادگی تهران برای صدور واکسن های تولید ایران جهت کمک به بهبود وضعیت کرونا در ویتنام

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه دیدارهای دوجانبه خود در حاشیه هفتاد و ششمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، با «پی‌یو تان سون»، وزیر امور خارجه ویتنام دیدار کرده و روابط دوجانبه و موضوعات فی مابین را مرور کردند. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این دیدار از مواضع اصولی ویتنام

وزیر بهداشت:

### مرگ و میر روزانه کرونا یک فاجعه است

اعلام تصمیمات جدید درباره محدودیت‌ها تا دو هفته آینده



به آن تأکید کنند، واکسیناسیون است. **هجمه به واکسیناسیون از سوی عده‌ای جاهل و مغرض** عین‌اللهی ادامه داد: جالب است که تا یک تا دو ماه قبل همه سایت‌ها و عناصر پیگانه می‌گفتند این چه ملکیتی است که کسی واکسن تزریق نکرده و اکنون می‌گویند چرا واکسن می‌زنید؛ بنابراین در بحث واکسیناسیون اصرار داریم که همه صحبت کنند. امروز در همه وحشتناکی از عدم واکسیناسیون قرار گرفتیم که یک عده جاهل‌اند و عده‌ای هم مغرضند که خودشان می‌دانند واکسن خوب است، اما به دلایلی علیه آن صحبت می‌کنند. همه دوستان باید درباره واکسیناسیون کمک کنند و صحبت کنند. این روی مردم مؤثر است. تکلیف است که در رابطه با اهمیت واکسیناسیون و اثرات آن صحبت کنیم. ما اینقدر هزینه می‌کنیم و بیمار به بیمارستان می‌آید که میزان زیادی برای بیمار و سیستم هزینه دارد و بعد هم بیمار ریه و کلیه‌اش دچار مشکل می‌شود.

بر این اساس خواهش ما این است که در جهت آگاهی دادن به مردم کمک کنند. از روابط عمومی وزارت بهداشت هم اعلام کردیم که میزگردهای مختلفی در این زمینه داشته باشند و درباره واکسیناسیون کودکان و... و صحبت شود و در جهت امیدوار کردن مردم کار کنیم.

**لزوم استفاده از ظرفیت طب سنتی برای تقویت سیستم ایمنی** وزیر بهداشت با بیان اینکه باید روی روش‌های تقویت سیستم ایمنی هم کار کنیم، گفت: مباحثی مثل تغذیه مناسب، استفاده از طب سنتی برای تقویت سیستم ایمنی و... و. استفاده کرد. از نظر من تنها مرجع علمی اظهارنظر درباره کرونا کمیته علمی کشوری است؛ بنابراین به‌هیچ‌وجه نظرات دیگر را قبول نمی‌کنیم، مگر اینکه در این کمیته باشد.

البته افراد خارج از کمیته هم می‌توانند داخل کمیته مستند صحت کنند و مطالب‌شان را بگویند، اما اینکه در بیرون و در فضای آشفته مجازی که مردم را به اشتباه می‌اندازد، رجحت کنند، درست نیست. هر کس که باعث شود مردم خسارت ببینند، گناه بزرگی است.

**مرگ ۷۰۰ تایی فاجعه است**

وی افزود: مرگ و میر روزانه ۶۰۰ و ۷۰۰ نفری که می‌بینیم، واقعاً فاجعه است. اکنون هر کس در جهت نادرست تشویق کند، دارد جنایت می‌کند.

مقصر فقط وزارت بهداشت نیست، بلکه همه عوامل دخیل اگر مردم را به گمراهی بکشانند، مقصرند. در عین حال خواهیم این است که مطالب مختلف را به جامعه نشانند، هرچه هست در همین کمیته صحبت شود و اجماع شود. در هیچ جلسه‌ای ۱۰۰ درصد افراد موافق نیستند، بلکه همیشه موافق و مخالف وجود دارد، اما وقتی به نتیجه رسیدید، همه به آن نتیجه احترام گذاشته و در بیرون مخالف آن را نگیریم. این درست و اخلاقی نیست.

یک صدا باید از کمیته علمی بلند شود و آن صدایی است که اکثریت به آن نتیجه می‌رسند. در بحث‌های علمی هیچ‌گاه نمی‌توان ۱۰۰ درصدی صحبت کرد و هر کس با توجه به تجربیاتش نظر دارد، اما وقتی کمیته علمی و کنشی می‌شود باید هماهنگی وجود داشته باشد. در عین حال خواهیم این است که افراد به عنوان عضو کمیته، نظر خلاف شورا را ندهند و این قابل قبول نیست. تنها چیزی که مصوب جلسه باشد، قبول می‌کنیم. مخالفین هم در همین‌جا بحث کنند.

**لزوم رصد بروز مطالب علمی بین‌المللی** عین‌اللهی گفت: بحث دیگری که می‌خواهم انجام دهید، رصد به‌روز و به ثانیه درباره مطالب علمی بین‌المللی است که باید مرتباً رصد کنیم. ممکن است این مطالب مرتباً به‌روز شود. البته دانشگاه‌ها تا حدی خوب هستند، اما اگر مشکلی وجود دارد، ما حاضرم کمک کنیم که دسترسی به مقالات و منابع ایجاد شود و بالا رود تا بتوانند در خانه و ... به سرعت به منابع دسترسی داشته باشند. مطالب به‌روز در اختیار دوستان قرار داده شود.

#### برگزاری نشست مشترک باوران شورای محلات منطقه چهار شهرداری شیراز

اولین نشست مشترک فرخ زاده عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه چهار شهرداری و تذروی رئیس کمیته یاوران شورا با یاوران شورای محلات این منطقه با حضور رستم زاده شهردار و دیگر مسئولین منطقه به منظور معارفه ناظر شورا برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه چهار رئیس کمیته یاوران شورای شهر هدف از تشکیل این جلسه را ارتباط نزدیک شورا، شهرداری و یاوران محلات دانست و گفت: پیگیری مطالبات مردم و حل مشکلات محلات در اولویت امور خواهد بود و همکاری و همدلی هرچه بیشتر یاوران شورای محلات با شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد.

وی اظهار داشت: از یاوران شورا به عنوان معتمدین مردم و بازوی توانمند شهرداری در سطح محدوده منطقه چهار در محلات درخواست دارم تا همواره مشکلات مردم را انتقال داده و با جدیت پیگیر حل آنها باشند و وظیفه خود میدانم به جد پیگیر مطالبات تا زمان رسیدن به نتیجه باشم. این جلسه شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به وسعت بسیار زیاد منطقه چهار و دارا بودن ۲۱ محله اظهار امیدواری کرد: با همکاری و همفکری شهروندان و یاوران شورا با یک ارتباط دوستانه، به عنوان نمایندگان مردم در محلات که نقش ارزشمندی را ایفا می‌کنند بتوانیم در جهت نیل به اهداف قدم برداشته و نیازهای محلات را برطرف کنیم و اعضای محترم شورای شهر هم به این مهم اهتمام ویژه خواهند داشت.

فرخ زاده ناظر منطقه چهار افزود: یاوران شورا می‌بایست همانند یک سازمان بزرگ مردم نهاد عمل کرده و حلقه اتصال بین مدیریت شهری و شهروندان باشند.

فرخ زاده ناظر شورا در منطقه چهار در ادامه این نشست ضمن قدردانی از



| صفحه       |
|------------|
| ۲          |
| شماره      |
| ۳۱۷۹       |
| سال        |
| بیست‌وهفتم |

**از هر دری کلامی**

محدودیت در تراکنش‌های واریز

### هر فرد ماهانه ۸۰ تراکنش



معاونت فناوری‌های نوین بانک مرکزی در راستای مقابله با قمار، بخشنامه‌ای به بانک‌ها ابلاغ کرده است که در پی آن هر فرد روزانه فقط ۲۰ تراکنش واریزی و درنهایت در طول ماه تا ۸۰ تراکنش واریزی می‌تواند داشته باشد.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی به بیان اقدامات خود برای مقابله با قمار و شرط‌بندی سایبری پرداخت. در کنار سه الگوی اصلی اقدامات بانک مرکزی مبنی بر رصد و شناسایی هوشمند مجاری قمار، مشارکت با قوه قضائیه و پلیس فتا، اقدامات آگاهی‌رسانی، تشویقی و تنبیهی که برای مقابله با قمار صورت می‌گیرد. تهران محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی، در نشستی خبری ضمن تشریح مجموعه اقدامات بانک مرکزی برای مقابله با قمار، اعلام کرد که بخشنامه‌ای برای اعمال محدودیت در تراکنش‌های واریزی به بانک‌ها ابلاغ شده است

**وزیر بهداشت اعلام کرد؛**

### حذف محدودیت سنی واکسیناسیون

### کرونا در سنین ۱۸ سال به بالا

وزیر بهداشت از حذف محدودیت سنی تزریق واکسن کرونا برای افراد بالای ۱۸ سال در سراسر کشور خبر داد.به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی، گفت: در کل کشور واکسیناسیون بالای سن ۱۸ سال باید

وزیر بهداشت از حذف محدودیت بدون محدودیت انجام شود.

سنی تزریق واکسن کرونا برای افراد بالای ۱۸ سال در سراسر کشور نداریم و مردم بالای ۱۸ سال می‌توانند با مراجعه به مراکز عین‌اللهی، گفت: در کل کشور واکسیناسیون، واکسن دریافت واکسیناسیون بالای سن ۱۸ سال باید

**پیام مدیرکل فرهنگ و ارشاد**

**به مناسبت هفته دفاع مقدس؛**

### دفاع مقدس مجالی برای ظهور

### ارزش‌های ناب ایرانی و اسلامی



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: ارزش‌های دفاع مقدس با ابزار هنر و فرهنگ عینیّت می‌یابد و در جامعه بیشتر نهادینه می‌شود و این خود مجالی مؤثر برای ظهور ارزش‌های ناب ایرانی، اسلامی و انسانی است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، صابر سهرابی با تأکید بر اینکه اهمیت گرمای داشت هفته دفاع مقدس به اندازه خود دفاع مقدس است و اهالی فرهنگ، ادب و هنر با اجرای برنامه‌های فرهنگی هنری هماره این حماسه را صدچندان معرفی داشته‌اند، در پیامی گفت: هشت سال دفاع مقدس مجالی برای ظهور ارزش‌های ناب ایرانی و اسلامی است و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس نیز تلاش دارد تا با حمایت و همراهی هنرمندان و فرهنگیان و تولید آثار ارزشمند و تأثیرگذارشان، این همه ایثار و رشادت را در قالب‌های مختلف شعر و ادب، هنرهای نمایشی و تجسمی، سینما، نمایشگاه، شب‌های شعر و از این قبیل در سراسر استان، بیش از پیش برای نسل جدید و امروزی آشکارتر کند و باید بدانیم که نسل جوان امروز، در آستانه سالگرد هفته دفاع مقدس نیازمند آگاهی و شناخت لازم از آرمان‌ها و ارزش‌های والای ایثارگران با رویکردهای فرهنگی هنری هستند. ارائه تصویری هنرمندانه از دفاع مقدس و فراهم‌سازی زمینه حضور، مشارکت و بهره‌گیری از توان بالقوه آنان در راستای بیان دستاوردها و همچنین تقویت جلوه‌های هنری دشمن در انتشار شایسته اخبار و

و ادب، هنرهای نمایشی و تجسمی،